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 Verkaufspreise für Heizgas ab 1. April 2024 (exkl. 8.1 % MWST) 

 Art der Heizanlage / Bezug Tarife   Grundpreis   Erdgas mit  

  30 % Biogas 

  Erdgas mit 

  50 % Biogas 

  Erdgas mit 

  80 % Biogas* 

  aus Schweizer  

  Produktion 

  
  Fr./Monat   Rp./kWh   Rp./kWh   Rp./kWh 

 1-Stoff (Gas) 

 Verbrauch 

 bis 5’000 m3B/Jahr 

B1 Bio 30 

B1 Bio 50 

B1 Bio 80 

 5.00 

 5.00 

 5.00 

 10.45  

 12.25 

 

 

 14.95 

 1-Stoff (Gas) 

 Verbrauch  

 von 5’000 bis 20’000 m3B/Jahr 

B2 Bio 30 

B2 Bio 50 

B2 Bio 80 

 10.00 

 10.00 

 10.00 

 10.30  

 12.15 

 

 

 14.95 

 1-Stoff (Gas) 

 Verbrauch  

 über 20’000 m3B/Jahr 

B3 Bio 30 

B3 Bio 50 

B3 Bio 80 

 20.00

 20.00 

 20.00 

 10.10  

 12.05 

 

 

 14.95 

 2-Stoff (umschaltbar Gas / Oel) 

 Verbrauch  

 bis 15’000 m3B/Jahr 

C1 Bio 30 

C1 Bio 50 

C1 Bio 80 

 10.00 

 10.00 

 10.00 

 09.15  

 10.95 

 

 

     Auf Anfrage 

 2-Stoff (umschaltbar Gas / Oel) 

 Verbrauch  

 von 15’000 bis 50’000 m3B/Jahr 

C2 Bio 30 

C2 Bio 50 

C2 Bio 80 

 20.00 

 20.00 

 20.00 

 08.95  

 10.80 

 

 

     Auf Anfrage 

 2-Stoff (umschaltbar Gas / Oel) 

 Verbrauch  

 über 50’000 m3B/Jahr 

C3 Bio 30 

C3 Bio 50 

C3 Bio 80 

 40.00

 40.00 

 40.00 

 08.70  

 10.65 

 

 

     Auf Anfrage 

 Verkaufspreise für Kochgas ab 1. April 2024 (exkl. 8.1 % MWST) 

 Haushaltungen, Industrie,  

 Gewerbe 

Tarife   Grundpreis   Erdgas mit 

  30 % Biogas 

  Erdgas mit  

  50 % Biogas 

 

  100 % Biogas 

    Fr./Monat   Rp./kWh   + 4.0 Rp./kWh   + 8.0 Rp./kWh 

 Kochgas 

 Verbrauch  

 bis 6’000 kWh/Jahr 

A Bio 30 

A Bio 50 

A Bio 100 

 5.00 

 5.00 

 5.00 

 26.00  

 30.00 

 

 

 34.00 

 Verbrauch 

 ab 6’000 kWh/Jahr (Differenz) 
  

 22.00  26.00  30.00 

 Verbrauch  

 über 30'000/Jahr (Differenz) 
  

 18.80  22.80  26.80 

 CO2-Abgabe 2024 

 Im Gaspreis enthalten ist die gesetzlich angeordnete CO2-Abgabe auf fossile Brennstoffe (Erdgas). 

 Im Jahr 2024 beträgt die CO2-Abgabe Fr. 321.60 je 1'000 kg Eigenmasse Erdgas, dies entspricht 2.156 Rp./kWh. 

 Die Reduktion der CO2-Abgabe auf den Biogas-Anteil aus Schweizer Produktion ist im Gaspreis bereits einkalkuliert. 

 * Gemäss Energiegesetz des Kantons Zürich für einen Heizungsersatz bei bestehenden Gasanschlüssen.  

 * Neuerstellungen von Gasanschlüssen sind nicht vorgesehen. 

 


